■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2018年5月22日 星期二
值班主任：冯春山 主编：王红卫 美编：王凤龙B02 视点

供 求

拍 卖

遗失声明
海南沃田实业投资发展有限公司

遗失营业执照正、副本，统一社会

信 用 代 码:

91460200075743650W，及公章、

财务章、合同章各一枚，声明作废。

遗失声明
三亚万通健康开发管理有限公司

遗失盖好章的收据一本，编号

0000021-0000040，声明作废。

遗失声明
文昌海建工程配套有限公司遗失营业

执 照 正 本 ， 注 册 号 ：

469005000028319；税务登记证正

本，文国税登字：460005562425211；

组织机构代码证正、副本，代码：

56242521—1，声明作废。

遗失声明
海口房田房地产经纪有限公司遗失

买卖合同，编号：0000083，房屋所有

权证代管委托书，编号：1008720，购

房委托书，编号：0003687，销售确认

书，编号：0002770，声明作废。

遗失声明
海南中晟房地产策划有限公司遗

失营业执照 1 正 2 副，注册号：

460000000074749，声明作废

遗失声明
洋浦中冠国际易货交易中心遗失

营 业 执 照 正 副 本 ，注 册 号

4601062200005，税务登记证正

副本，税号460040780743306，组

织机构代码证正副本，代码号

78074330-6及公章、财务专用章

和法人章，声明作废。

遗失声明
文昌清澜上福装饰材料行所持的海

南省国家税务局平推机打发票，发

票代码为146001310202，发票号

码为：03629626—03629645（共

20张），不慎遗失，特此声明作废。

遗失声明
三亚鹿回头旅游区开发有限公司

三亚半山半岛洲际度假酒店遗失

三十三张增值税普通发票，代码：

4600164320，号码：02675968--

02676000，声明作废。

遗失声明
博鳌影视创意文化产业基地有限

公司遗失营业执照正本、副本（2-

1） 、（2- 2） ， 注 册 号 ：

460000000239945；税务登记证

正 、 副 本 ， 证 号 ：

460100552782645；声明作废。

公 告
我司开发建设的“蓝洋仙居”项目于
2012年1月份完成全部项目报建工
作。由于开发经营需求，现将项目
名称由“蓝洋仙居”改为“斯道庄
园”。请与“蓝洋仙居”项目存在债
权债务关系的单位和个人，自本公
告刊登之日起三十日内与我司联
系，并将相关资料报我司知晓，否
则，我司将不再承担任何法律责任。
联 系 人 ：邬 女 士 ；联 系 电 话 ：
0898-68596663。
特此公告！
海南天来泉南洋旅游不动产有限
公司

二〇一八年五月十四日

注销公告
万宁红太木材加工厂(普通合伙)拟
向万宁市工商行政管理局申请注
销，请债权债务人见报日起45天
内到本厂办理相关事宜。

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲海南省河南商会不慎遗失银行
开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410006682101，现声明作废。
▲孙俊不慎遗失海南恒大名都
C125车位的《海南全国联销项目
收款专用收据》三张，收据编号：
HN0091322、 HN0091323、
HN0091324和海南恒大名都车位
认购书一份，特此声明。
▲海南金豪实业有限公司遗失公
章一枚，声明作废。
▲白沙牙叉运琳酒家不慎遗失营
业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号 ：
469030600015193，声明作废。
▲ 母 亲 符 谊（ 身 份 证 号
460104199808070923）于 2018
年3月31日在海口市妇幼保健院
出生一名男婴，其出生医学证明遗
失，证号R460151021，声明作废。
▲海南省社会保障研究会遗失社
会团体会员费专用收据第二联1
张,票据号码:7792979,声明作废
▲陵水香江酒楼服务有限公司不
慎遗失营业执照副本，注册号:
469034000015294，声明作废
▲陵水椰林东华郑宋和饲料店不
慎遗失营业执照正本，注册号：
469034600054561现声明作废。
▲陵水黎安港门吴文平鱼排海水
养殖场遗失营业执照正本，注册
号：469034600101834声明作废。
▲海南中和炼油厂遗失中华人民
共和国外商投资企业批准证书正
本、副本，批准号：外经贸琼合作字
【1995】6号，声明作废。
▲贾伟不慎遗失海南职业技术学
院的毕业证证书，证书编号:
446011200506000214，声 明 作
废。
▲海南佳和顺捷电梯有限公司遗
失 发 票 一 张 ，发 票 代 码 ：
4600171320 ，发 票 号 码 ：
07583632，特此声明。
▲陈显岛遗失保险销售从业人员
执 业 证 ， 编 号:
02000146000080002017023894
，声明作废。
▲海南启明星汽车服务有限公司
遗失公章一枚，现声明作废
▲海口市富奥生态农业科技有限
公司遗失税务登记证正本，税号:
460100095494428，现声明作废。
▲王燕不慎遗失五指山福安房地
产开发有限公司开具的海南省销
售不动产专用发票一张，发票号
24600049041100396105，金额：
89787元，特此声明。
▲海南源安隆药品超市连锁有限
公司临高调楼分店不慎遗失药品
经营许可证（合）副本，证号：琼
CB1800031，声明作废。
▲海南晋深港实业有限公司遗失
营业执照副本(2-2)，统一社会信
用 代 码:914601000825323414,
声明作废。
▲东方东海香隆源饭庄不慎遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
469007600099569，声明作废。
▲琼中营根家家富电器维修店遗
失银行开户许可证，核准号:
J64100123 59501，声明作废。

广告

注销公告
侨家(海南)辣木科技发展有限公司

拟向乐东黎族自治县工商行政管

理局申请注销。请债权债务人刊

登日起45天内到公司办理事宜。

注销公告
文昌海建工程配套有限公司拟向

文昌市工商行政管理局申请注销，

请相关债权债务人见报日起45天

内到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南盛付通电子商务有限公司（注

册号：460000000280176）拟向海

南省工商行政管理局申请注销，请

相关债权债务人见报日起45天内

到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南交航企业管理合伙企业（有限

企 业）（统 一 社 会 信 用 代 码

91460100MA5RD7FF9N）拟 向

海口市美兰区工商行政管理局大

英工商所申请注销，请债权债务人

见报日起45天内来办理相关事宜。

注销公告
海南君凯房地产开发有限公司注

册号4600002020513拟向海南省

工商行政管理局申请注销，请债权

债务人45天内办理相关事宜。

注销公告
海南万福铝业有限公司（注册号

469027000038740）拟向澄迈县

工商行政管理局申请注销，请债权

债务人45天内办理相关事宜。

注销公告
琼海鲲鹏装饰装修工程有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码

914690020905363939）拟向海南

省琼海市工商行政管理局申请注

销，请债权债务人见报日起45天

到本公司办理相关事宜。

减资公告
海南牙联邦医疗管理有限公司注

册资本由原来的人民币1000万元

减至人民币200万元，请债权债务

人自登报之日起45日内到我公司

办理相关事宜。

▲海南青年企业家会馆有限公司
遗失公司公章一枚，现声明作废。
▲琼海嘉积小言三轮摩托车店不
慎遗失琼海国民村镇银行有限责
任公司银海路支行开户许可证一
本，核准号：J6410022710201,账
号：08985101200000000164，机
构 信 用 代 码 证 一 本 ，代 码 ：
G70469002022710204，特 此 声
明作废。
▲儋州那大小红星文体商行不慎
遗失工商营业执照正、副本各一
本，注册号：469003600166409，
现特此声明。
▲郑云娥不慎遗失海南政法职业
学院普通高等学校毕业证书，证书
编号：135761201206000304，现
特此声明。
▲儋州那大文圆手机卖场HN-
DZM024遗失代办押金发票，发
票 号 ：15317110，发 票 金 额 ：
30000元，购机押金发票，发票号：
25746026，发票金额：3000元，现
声明作废。
▲三亚迪乐茶吧不慎遗失营业执
照 副 本 ， 注 册 号:
460203600043035，声明作废。
▲三亚卡玛酒店管理有限公司不
慎遗失营业执照副本，统一社会信
用 代 码:91460200082518400K，
声明作废。
▲三亚寰宇印象婚纱摄影行不慎
遗失税务登记证副本，证号:
231005198305272018，声 明 作
废。
▲三亚姜哥小吃店不慎遗失营业
执 照 副 本 1- 1，注 册 号 ：
92460204MA5RJ9AM2U，现声
明作废。
▲海南艺联文化传播有限公司遗
失营业执照正本一本，副本（2-
1）、（2- 2），统 一 信 用 代 码 ：
91469034MA5RCYH233，现 声
明作废。
▲海南万展会务有限公司遗失营
业执照副本（2-1），统一社会信用
代码：91460100MA5RGUYP00，
声明作废。
▲ 东 风 牌 重 型 普 通 货 车 琼
D64108遗失税务登记证正本，纳
税 人 识 别 号 ：
460007196511010823，声 明 作
废。
▲三亚陇海创业房地产开发有限
公司遗失银行机构信用代码证，编
号：G1046020100109180N，声明
作废。
▲澄迈老城中天园林超市原公章
遗失，现声明作废。
▲经营者：董美玩遗失营业执照副
本，注册号：469007600097764，
声明作废。
▲赵远勤（母亲）于2012年9月23
日在海南现代妇婴医院出生一名
女婴（姓名：黄钰涵），其出生证不
慎遗失，编号：M460017893，声明
作废。
▲文昌清澜上福装饰材料行所持
的个体工商户营业执照正本（注册
号 ：469005600238519）不 慎 遗
失，特此声明作废。

注销公告
琼中长征胜益强养羊专业合作社
拟向琼中黎族苗族自治县工商行
政管理局长征工商所申请注销，请
债权债务人见报日起45天内到本
合作社办理相关事宜。

关于注销土地登记和补发

不动产权证书的通告
海土资秀英字〔2018〕141号

方海建向我局申请补发不动产权
证书业务，该宗地原位于海口市秀
英区书场村花木苗圃路8号，面积
为175.44平方米。经调查，申请人
方海建持有的海口市国用（2007）
字第003634号《集体土地使用证》
已登报挂失，现我局通告注销该土
地证，上述土地证不再具有法律效
力。凡对此有异议者，请自通告之
日起十五天内向我局秀英分局提
出书面申诉，逾期无异议，我局将
依法给该申请人方海建补发上述
宗地的不动产权证书。特此通告
(联系人:江雪琴68923086)海口市
国土资源局2018年4月25日

注销公告
海南林君商务服务有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人45天内办理相关手
续。

注销公告
儋州新州显强种养殖农民专业合
作社拟向儋州市工商行政管理局
申请注销，请债权债务人登报之日
起45天内前来办理相关事宜。

海口市秀英区人民法院公告
(2018)琼0105执799号

本院立案执行申请执行人汪金梅
与被执行人荐恒婧房屋买卖合同
纠纷一案，执行依据为本院作出的
(2017)琼 0105 民初 4387 号民事
判决书。现因被执行人拒不履行
生效法律文书确定的义务，本院拟
将位于海口市海秀路160号金侨
大厦1609号房屋产权过户至申请
执行人汪金梅名下，如对上述房屋
权属有异议者，请自公告之日起十
五日内向本院提出书面异议并提
供相关证据材料，逾期本院将依法
强制执行。 特此公告

海口市秀英区人民法院
2018年5月22日

注销公告
海南省小猩猩汽车租赁信息服务
有限公司（统一社会信用代码
91460100MA5RC36Q5U）拟 向
海南省海口市工商行政管理局申
请注销，请债权债务人见报日起
45天内前来办理相关事宜。

遗失声明
海口禾洁实业有限公司遗失以下
证件：营业执照正副本，注册号：
4601002011457，税务登记证正
副本，证号：460100774260877，
组织机构代码证正副本，证号：
774260877,公章，法人章，财务
章，合同章，发票章，声明作废。
▲陵水科农果蔬产销农民专业合
作社遗失税务登记证正本一本，证
号 ： 琼 国 税 登 字
460034557377526号，声明作废。
▲海南嘉思信息技术服务有限公
司遗失海南增值税普通发票（第二
联 发 票 联）2 张 ，发 票 代 码
4600163320 , 发 票 号 码
07557715; 发 票 代 码
4600163320, 发 票 号 码
07557716，声明作废。
▲海口市暖度科技有限公司遗失
合同章，财务章，声明作度。
▲三亚丰丹日用百货商行遗失营
业 执 照 正 本, 注 册 号:
460202601106901,声明作废。
▲李诗鹊遗失座落于铺前镇新兴
街的国有土地使用证,证号:文国
用(2000)字第W2200284号,特此
声明。
▲吴烈遗失座落于海口市红城湖
路 193 号 国 托 综 合 大 厦 B 座
B2403房的房屋国有土地使用权
分 割 转 让 证 明 书 ，编 号 ：
200505672，声明作废。
▲海南利乐房地产开发有限公司
遗失座落于清澜开发区福城村西
南侧地段的国有土地使用证,证
号:文国用 (2008)第 W0302600
号,特此声明。
▲万宁红太木材加工厂(普通合伙)
不慎遗失营业执照，注册号:
469006000026632，声明作废。
▲万宁万城镇小德俊日杂便利店
不慎遗失营业执照正本，注册号:
469006600119874，声明作废。
▲吴宏策不慎遗失居民身份证，证
号460026198009160613，特此声
明。
▲东方市扶贫经济发展公司遗失
银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410006533601声明作废。
▲三亚滨锋快餐店不慎遗失餐饮
服 务 许 可 证 ，证 号 为:
2017460200003023，声明作废。
▲海南电网文昌供电公司不慎遗
失国有土地使用证，土地证号：文
国用(2009)第W0104227号，特此
声明。
▲琼海嘉积雨泰百货商行不慎遗
失中国建设银行东风路支行开户
许 可 证 一 本 ，核 准 号 ：
J6410005916502， 账 号 ：
46001005536053021939，特此声
明作废。
▲昌江石碌宏翔建材商行遗失营
业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
469031600049816声明作废。
▲文昌龙楼国阳综合养殖场不慎
遗失工商营业执照正、副本各一
本，注册号：469005600136388，
特此声明作废。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 15338978956

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976011507
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689865272
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

海南燚巳建材贸易有限公司
寻求资金实力雄厚的合作
(全国业务)13976014555

行政事业单位内部控制建设
咨询+信息化服务18189768166

海南融和拍卖有限公司
承接资产委托拍卖13976113935

▲海南嘉寓门窗幕墙工程有限公
司不慎遗失营业执照正本，统一社
会 信 用 代 码 ：
91460000760391307E，声 明 作
废。
▲鲁丽华不慎遗失怡景花园A3
栋 902 房 收 据 一 张 号 码 为 ：
0004237声明作废。
▲三亚日维装饰工程有限公司不
慎遗失营业执照正副各一本，注册
号460200000018827，声明作废。
▲海南宏基晖建筑工程有限公司
不慎遗失营业执照副本一本(副本
号:9- 7），统一社会信用代码:
914690062014842249 ，现声明
作废。
▲姜萍遗失海南维德投资有限公
司 购 房 发 票 ，发 票 代 码 ：
246001390619，发 票 号 码 ：
00024108，金额：206378元，声明
作废。
▲海南会田坝机械设备租赁有限
公司遗失营业执照副本，统一社会
信 用 代 码 ：
91460100MA5RDAW021，声明
作废。
▲鹰潭农村商业银行股份有限公
司月湖支行遗失他项权证，证号：
海口市房他海房字第 T010150
号，特此声明。
▲海南瑞达石业有限公司遗失营
业执照副本2-2，统一社会信用代
码：91460000698902486N，声明
作废。
▲邢增勇遗失坐落于海口市海秀
路66号B栋B3-104房的房产证，
证号：HK235064，声明作废。
▲海南三和兴机械设备工程有限
公司遗失海南增值税普通发票，发
票代码：4600162320，发票号码：
02146313-02146328，声明作废。
▲王丹媛遗失坐落于海口市海秀大
道33号瑞宏大厦A1402房的土地
证，编号：2004002199，声明作废。
▲ 苟 艳 （ 身 份 证 号 ：
51372319871027480X）遗失中级
专业技术资格证书，专业名称：城
市规划，资格名称：规划师，证号：
琼建职中20150058，特此声明。
▲白沙牙叉雄英食品咨询部遗失
营业执照正本，统一社会信用代
码：92469030MA5RJA6N8R，声
明作废。
▲朱琳遗失海口中升雷克萨斯汽
车销售服务有限公司收款收据，收
据号码：1703918，金额：50000
元，声明作废。
▲海南恒佳惠酒店设备用品有限公
司遗失税务登记证正本、副本，税
号：460100798719531，声明作废。
▲田春燕遗失坐落于海口市海垦
路88号金山小区14幢503房的土
地 分 割 证 ，分 割 证 编 号 ：
200509157，声明作废。
▲ 谭 显 洪 （ 身 份 证 ：
512222197101210158）遗失车牌
号为琼F23430的三亚市道路运
输证据登记保存清单，声明作废。
▲本人褚佳莹不慎遗失恒大海湾
明珠项目 8栋 605 号房收据，编
号：HN1422525，特此声明作废。

为了促进行业健康发展，专家为
体检行业制定了“健身方案”。

明确政策规范。王江滨等专家
建议，提高体检行业的市场准入门
槛，建立统一的“体检医疗服务规
范”。坚决取缔不适用于体检行业的

体检项目，将体检项目设置为“优先
推荐”“推荐”“可推荐”和“不可推荐”
四个等级，让体检者比较容易找到适
宜自己的体检项目。

尽 快 形 成 健 康 管 理 链 式 服
务。李妮建议，健康体检应尽快形

成由单纯健康体检向健康管理的
转变，由单纯疾病检查和治疗向健
康评估和干预转变，逐步形成健康
管理链式服务，真正实现通过健康
体检达到控制慢性病的功能，促进
全民健康。

加强监管。姜宏宇等专家建议，
加强体检行业的监管力度，对扰乱市
场秩序、诱导欺骗消费者等行为重拳
出击，对于专业水平不达标、设备陈
旧简陋等体检机构进行整改或取缔。

（据新华社长春5月21日电）

专家为体检行业制定“健身方案”，多措并举促进行业健康发展

““专业值专业值””偏低偏低““忽悠值忽悠值””偏高偏高
——部分体检机构乱象调查

随着健康理念
不断深入人心，一批
设施精良、服务精准
的体检机构应运而
生，成为守护人们健
康的一道防线。然
而在行业迅速发展
的同时，由于准入门
槛低、专业人才少等
原因，体检机构良莠
不齐的问题日益凸
显，记者对部分体检
机构的乱象进行了
调查。

“一些体检
机构不在专业上
下功夫，而是靠

‘薄利多销’的噱
头吸引人，‘等鱼
咬钩’了再狠‘宰’
一刀。”调查中，一

位业内人士说。
长春市 67 岁的

王女士被当地一家体
检机构误将乳腺癌判断

为乳腺结节，延误了最佳治疗
时间，不得不将左乳切除。王女士状

告体检机构，最终，法院判决体检机构
赔偿10万余元。

还有一些体检机构是把小问题
夸大，“一方面是为了让体检者做进
一步更细致的检查以牟利，另一方面
也是为了免责，一股脑儿把可能存在
的问题都写出来，防止漏报，实际是
对专业不自信。”成都市第三人民医
院体检部医生李妮说。

近日，45岁的黄女士在路边传单
中看到“健康大普查援助计划，10项
妇科检查仅需29元”的宣传，便按照
地址来到长春某妇科医院。通过几

项检查，黄女士被怀疑存在重度宫颈
糜烂、子宫壁前置、遗尿症等，需要进
一步手术治疗，费用约7000元。黄
女士以没带太多钱为由拒绝了手术，
但最后还是交了700多元的检查费
和药费。第二天，黄女士到三甲医院
检查，被告知身体健康。

基因检测、红外热CT断层扫描、
肿瘤标记物检测等听起来十分“高
端”的体检项目是一些体检机构的

“明星产品”，这些项目往往也价格不
菲。成都的郑女士告诉记者，她在一
家体检机构花费1200元进行了红外

热CT断层扫描检查，检测时全身脱
光站在冰凉的地上，双脚很冷，检测
结果出来后，专家分析其为末梢血液
循环不畅。“当时非常怀疑检查的准
确性。”郑女士说。

在不少套餐体检中还存在不当检
查“高频”的现象。比如，CT检测，很多
单位为员工购买的体检套餐都包含此
项检测。吉林大学中日联谊医院消化
内科主任王江滨说：“CT检测辐射较
强，多用于有明显病症的受检者使用，
健康人如每年体检都进行一次CT检
查，会对身体造成一定的辐射伤害。”

一些体检机构表面“薄利多销”，实际“等鱼咬钩”

“近些年体检机构的发展速度十
分迅猛，一些大型民营体检机构不论
从理念、服务、专业性等方面都做得
相当不错，相较于传统医院的体检科
更加精细化、个性化。但与此同时，
行业准入门槛过低，水平良莠不齐、
发展不均衡等现象也很突出。”王江

滨说。
据了解，2009年卫生部颁发《健

康体检管理暂行规定》，要求“至少具
有2名具有内科或外科副高以上专
业技术职务任职资格的执业医师，每
个临床检查科室至少具有1名中级
以上专业技术职务任职资格的执业

医师；至少具有10名注册护士。”
吉林省慈铭健康体检管理有限公

司副总经理周连仲认为，经过近10年
的快速发展，这一准入门槛已严重低于
今天体检行业的发展水平，亟须调整。

体检行业专业人才缺乏与人民
日益增长的健康体检需求之间的矛

盾逐渐凸显。吉林大学第一医院体
检中心主任姜宏宇认为，目前体检机
构普遍重设备、轻医生，重化验、轻诊
断，检前健康评估和检后追踪指导流
于形式，健康管理专业人才、全科医
生比较匮乏，影响健康体检的准确性
和指导性。

行业准入门槛需要提高，专业人才亟须增加

近日，上交所对500多家上市公司的2017
年度年报进行了“全面体检”式的重点审核，并针
对问题公司强化“刨根问底”。

在本次“体检”中，“三高”并购后遗症凸显等
六大问题引发监管和市场参与各方关注。

1、高估值、高商誉、高业绩承诺的“三高”并
购重组后遗症凸显。不少重组公司业绩承诺难以
完成，前期高估值导致的高商誉面临巨额减值风
险。部分公司实现业绩远低于承诺业绩，标的资
产经营质量堪忧。

2、部分公司风险相对集中，或生产经营陷入
困境，或基本丧失持续经营能力沦为“僵尸企业”
或壳公司。另有一些公司现金流持续为负、长期
债务金额巨大，后续持续经营存疑。

3、非标意见有所增加。6家沪市公司年报被出
具“无法表示意见”，10家公司被出具“保留意见”，另
有19家公司内控审计报告被出具“否定意见”。

4、个别公司业绩真实性存疑，或通过关联交
易非关联化虚增销售收入，或利用会计处理和职
业判断空间肆意调节利润，甚至滥用资产置换等
并购重组手段粉饰财务报表。

5、部分公司存在内、外部治理隐患，控股股
东、实际控制人采用各类手段非法占用公司资金，
主导公司为其提供违规担保，严重侵害公司及投
资者利益。

6、会计准则适用问题仍较为突出。部分上市
公司错误理解和使用会计准则，个别公司甚至蓄意
利用原则导向会计准则赋予的判断空间，严重扭曲
上市公司的经营状况和财务质量，误导投资者。

上市公司“体检”
现六大问题
“三高”并购后遗症引关注

上交所要求 上市公司应通过信息披露反
映真实经营情况，充分满足投资者知情权；问
题公司要全面揭示生产经营困难与重大风险
隐患，专注主业、改善经营、持续提高自身质
量，共同塑造资本市场健康发展氛围。

（据新华社上海5月21日电）

新
华
社
发